(Mlüfo

f
ACADEMIA CAMPINENSE DE LETRAS

RUA MARECHAL DEODORO, 525 - CEP 13.100
CAMPINAS - SP

Camplíicis, 16 do setembro de 1968,

Exmo 3r. >ic . (isS-^u
Jlr ^ \N

A Academia Campinense de Letras realizará sessão de posse

do Exmo. Sr. Prof^r. João Ribeiro Júnior, no dia 22 do corren

te mos, ás 20 horas,em sua sede •

Ocupará, sua Excia, , a Cadeira de nf 4 , cujo Patrono

á Afrânio Peixoto e que ficou vacja com o decesso do Acadêmico

Wilson Brandão Toffano.

Esta Academia sentir-se—á honrada com a presença de V. Excia

e Bxma. Família.

solicita, com empenho, a presença dos senhores Acadêmicos.

Atenciosamente,

Mauix> Sampaio — Presidente.

( ^

N. B, - TraTe a ricror para os senhores Acadêmicos.